RESUMO DAS COBERTURAS

MULTIVIAGENS Plus

(Incluido em todos os pacotes)

Este documento é um resumo meramente informativo, sem carater contratual e ndo substituem as Condicdes Especiais da Apdlice 1017155910 em poder de
TUI Ambassador Tours, Unipessoal, Lda. e da Liberty Seguros, Compaiiia de Seguros y Reaseguros, S.A. - Sucursal em Portugal, respeitante as garantias
de Morte ou Invalidez Permanente e de Assisténcia em Viagem, e da RNA Seguros de Assisténcia, S. A., respeitante a garantia de Perturbagdo de Viagem por
Motivo de Forca Maior. Solicite-nos a apdlice detalhada ou consulte em https://cdn.optigest.net/tui_portugal/202006/condicoes_seguro_multiviagens_
plus1_e_multiviagens_premium.pdf

MULTIVIAGENS Premium

Morte ou Invalidez Permanente

Despesas de funeral em Portugal em caso de acidente
ocorrido no estrangeiro

Responsabilidade Civil

Despesas Médicas, Cirurgicas, Farmacéuticas e
de Hospitaliza¢do

Sub-limite para doengas Pré-Existentes

Despesas de Tratamento em Portugal em caso de Acidente
no Estrangeiro

Transporte Sanitério de Feridos e Doentes para unidade
Hospitalar mais préxima

Repatriamento ao ponto de origem da viagem

Repatriamento ao ponto de origem quando em estado
terminal ou similar

Acompanhamento da pessoa segura hospitalizada
Transporte
Estadia: Valor didrio / Pessoa

Limite méaximo

Bilhete de ida e volta para um familiar e respectiva estadia
Transporte
Estadia: Valor didrio / Pessoa

Limite méximo

Prolongamento de estadia em hotel

Estadia: Valor didrio / Pessoa

Limite maximo

Transporte ou repatriamento da pessoa segura falecida
Envio urgente de medicamentos

Assisténcia ao roubo de bagagens no estrangeiro

30.000 €

1.000 €

25.000 €

7.500 €

500 €

1250 €

llimitado

7.500 €

llimitado

llimitado
125 €
1.250 €

llimitado
125 €
1.250 €

125 €
1250 €
llimitado
llimitado

llimitado

60.000 €

2.000 €

25.000 €
30.000 €
500 €

3,000 €

[limitado
30.000 €

[limitado

[limitado
175 €
1.750 €

[limitado
175 €
1.750 €

175 €
1.750 €
[limitado
llimitado

[limitado



RESUMO DAS COBERTURAS MULTIVIAGENS Plus MULTIVIAGENS Premium

Entrega de fundos no estrangeiro 1.500 € 1.500 €
Atraso na recepgdo de bagagem (>24 horas) 100 € 450 €
Encargos com criancas desacompanhadas no estrangeiro llimitado € llimitado

Atraso no voo (> 12 horas)

Estadia: Valor diario / Pessoa 125 € 150 €
Limite maximo 625€ 750 €
Perda de ligacdes aéreas

Estadia: Valor didrio / Pessoa 125 € 150 €
Limite maximo 625 € 750 €
Roubo e Extravio de bagagem 1.000 € 1.800 €
CE-02. PVFM TOP

Clausula 4.2 - Garantia de Cancelamento Antecipado de Viagem 3.000 € 4.000 €
Clausula 5.2 - Garantia de Assisténcia por falta de conformidade 3.000 € 4.000 €
Cldusula 6.2 - Garantia de Assisténcia por Perturba¢do de Viagem 3.000 € 4.000 €
Clausula 7.2 - Garantia de Alojamento Adicional por Impossibilidade de Regresso 150 €/dia 200 €/dia

Protecgdo COVID 19 - Operador Turistico & CE-09. CIV B

Os capitais do seguro mantém-se inalterados face aos contratados, sendo que nas garantias de Prolongamento de estadia em Hotel, Acompanhamento
de pessoa segura hospitalizada e Bilhete de ida e volta para familiar e respetiva familia, o capital duplica face ao contratado.

Cancelamento de Viagem 10.000 € 10.000 €
Interrup¢do de Viagem 5.000 € 5.000 €

\/. TUI

Live Happy



