

Este documento é um resumo meramente informativo, sem caráter contratual e não substituem as Condições Especiais da Apólice 1017155910 em poder de **TUI Ambassador Tours, Unipessoal, Lda.** e da **Liberty Seguros, Compañia de Seguros y Reaseguros, S.A.** - Sucursal em Portugal, respeitante às garantias de Morte ou Invalidez Permanente e de Assistência em Viagem, e da **RNA Seguros de Assistência, S. A.**, respeitante à garantia de Perturbação de Viagem por Motivo de Força Maior. Solicite-nos a apólice detalhada ou consulte em **https://cdn.optigest.net/tui\_portugal/202006/condicoes\_seguro\_multiviagens\_plus1\_e\_multiviagens\_premium.pdf** 

RESUMO DAS COBERTURAS	MULTIVIAGENS Plus (Incluído em todos os pacotes)	MULTIVIAGENS Premium
Morte ou Invalidez Permanente	30.000 €	60.000 €
Despesas de funeral em Portugal em caso de acidente ocorrido no estrangeiro	1.000 €	2.000 €
Responsabilidade Civil	25.000 €	25.000 €
Despesas Médicas, Cirurgicas, Farmacêuticas e de Hospitalização	7.500 €	30.000 €
Sub-limite para doenças Pré-Existentes	500 €	500 €
Despesas de Tratamento em Portugal em caso de Acidente no Estrangeiro	1.250 €	3,000 €
Transporte Sanitário de Feridos e Doentes para unidade Hospitalar mais próxima	llimitado	llimitado
Repatriamento ao ponto de origem da viagem	7.500 €	30.000 €
Repatriamento ao ponto de origem quando em estado terminal ou similar	llimitado	llimitado
Acompanhamento da pessoa segura hospitalizada		
Transporte	Ilimitado	llimitado
Estadia: Valor diário / Pessoa	125 €	175 €
Limite máximo	1.250 €	1.750 €
Bilhete de ida e volta para um familiar e respectiva estadia		
Transporte	llimitado	llimitado
Estadia: Valor diário / Pessoa	125 €	175 €
Limite máximo	1.250 €	1.750 €
Prolongamento de estadia em hotel		
Estadia: Valor diário / Pessoa	125 €	175 €
Limite máximo	1.250 €	1.750 €
Transporte ou repatriamento da pessoa segura falecida	Ilimitado	llimitado
Envio urgente de medicamentos	llimitado	llimitado
Assistência ao roubo de bagagens no estrangeiro	llimitado	llimitado

RESUMO DAS COBERTURAS	MULTIVIAGENS Plus	MULTIVIAGENS Premium
Entrega de fundos no estrangeiro	1.500 €	1.500 €
Atraso na recepção de bagagem (>24 horas)	100 €	450 €
Encargos com crianças desacompanhadas no estrangeiro	llimitado €	llimitado
Atraso no voo (> 12 horas)		
Estadia: Valor diário / Pessoa	125 €	150 €
Limite máximo	625€	750 €
Perda de ligações aéreas		
Estadia: Valor diário / Pessoa	125 €	150 €
Limite máximo	625 €	750 €
Roubo e Extravio de bagagem	1.000 €	1.800 €
CE-02. PVFM TOP		
Cláusula 4.ª - Garantia de Cancelamento Antecipado de Viagem	3.000 €	4.000 €
Cláusula 5.ª - Garantia de Assistência por falta de conformidade	3.000 €	4.000 €
Cláusula 6.ª - Garantia de Assistência por Perturbação de Viagem	3.000 €	4.000 €
Cláusula 7.ª - Garantia de Alojamento Adicional por Impossibilidade de Regress	o 150 €/dia	200 €/dia

## Protecção COVID 19 - Operador Turístico & CE-09. CIV B

Os capitais do seguro mantêm-se inalterados face aos contratados, sendo que nas garantias de Prolongamento de estadia em Hotel, Acompanhamento de pessoa segura hospitalizada e Bilhete de ida e volta para familiar e respetiva família, o capital duplica face ao contratado.

Cancelamento de Viagem	10.000 €	10.000 €
Interrupção de Viagem	5.000 €	5.000 €

